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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Türkiye'de değişik nedenlerle orman yangınlarının çıktığı veya çıkarıldığı, yaz dönemlerinde 
ise bu vakaların çoğaldığı gözlemlenmektedir. Toplumsal ve doğal yaşamın korunması için 
ormanların muhafaza edilmesi ve geliştirmesi zaruridir. Bu kapsamda tedbirlerin alınması 
amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci Maddeler~· gere ince Mecliş 
Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. ~ 

Muaz ORHAN IŞIK 
Van Milletvekili 

Kapitalist üretim ilişkilerinin neden olduğu ekolojik yıkım, 21. yüzyıl toplumlarının gündemine 
ekolojik sorunları getirmiştir. Sanayileşme, nüfus artışı, plansız kentleşme, doğal yaşamı tehdit 
eden tarım ve turizm faaliyetleri ekolojik sorunları arttırmaktadır. Söylem düzeyinde 

"Sürdürülebilir Kalkınma" olarak ifade edilen kalkınmacı yaklaşımının sü:dürülebilir olmadığı 
ve "doğal" olarak ifade edilen felaketlerin insan faaliyetlerinin sonucu olduğu her geçen dönem 
daha çok netleşmektedir. Küresel ısınma, risk altındaki türlerin her geçen gün artması, GDO'lu 
ürün çeşitliliğinin artması, salgın hastalıklar gibi birçok başlık insan-ekoloji ilişkisinde yeni 
tartışmaları beraberinde getirmiştir. Orman alanlarının başta insan olmak üzere birçok canlının 
tür olarak yaşamının devam etmesi için kritik önemde olduğu bilinmektedir. Ancak bilinçli 
veya bilinçsiz, kasıtlı veya kasıtsız bir şekilde orman alanlarının azaltıldığı, yakıldığı, 

dönüştürüldüğü bir yakın geçmişe tanıklık ediyoruz. 

Türkiye' de de değişik saiklerle orman yangınlarının önlenemediği ve ormanlık alanların başka 
amaçlarla kullanılmak üzere dejenere edildiği bilinmektedir. Orman alanlarının anayasal ve 
yasal koruma altında olmasına rağmen çoğu zaman tarım alanı olarak kullanılması, imara ve 
ranta açılması tarihsel olarak yaşanmıştır. Ağaç popülasyonu başta olmak üzere süreç içerisinde 
yok edilerek orman vasfı azaltılan birçok alan sonraki dönemlerde kamusal kullanımlar dışında 
kişisel ve özel hizmet alanlarına dönüştürülmüştür. Özellikle sahil kesimlerinde yanan 
ormanların yerine turistik mekanların, otellerin açıldığı bilgisi dönem dönem kamuoyu 
bilgisine yansırken büyükşehirlerde ise yok edilen orrn,anların konut ve tarım alanlarına 
dönüştürüldüğü tarihsel bir gerçektir. Muğla'da Güvercinlik beldesinde Pina Yarım adasında· 

yakılan ormanın yerine rezidanslar bütün yasalara karşı yükselmiştir. Yine özellikle madencilik 
faaliyetleri için ormanlık alanların yok edildiği Kaz Dağları ve diğer bir çok vakada 
gözlemlenmektedir. Öte yandan özellikle Güneydoğu illerindeki orman yangınlarının kasıtlı 
çıkarıldığı ve uzun süre söndürülmediği birçok vaka kamuoyuna yansımaktadır. 28.07.2020 
tarihinde Lice' de başlayan yangının 600 hektarlık alandaki canlı yaşamı yok ettiği ve herhangi 
bir müdahalenin yapılmadığı kamu oyuna yansımıştır. Bünyesindeki tüm canlıların yaşam 

hakkını ve doğal dengeyi tehdit eden bu orman yangınları insan faaliyetlerinin bir sonucudur. 
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Türkiye, aynı zamanda doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilir kullanımı konusunda 
Birleşmiş Milletler Uluslararası Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi; İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi, Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi, ve Ramsar Sözleşmesi gibi uluslararası 
sözleşmelere de taraf olmuştur. Bu ilkelere uymayan, rant kaygısı taşıyan, çevreye zarar veren, 
yaşam alanlarımızı, sağlığımızı ve geleceğimizi tehdit eden her türlü proje hukuka aykırıdır. 
Orman alanlarına yönelen insan faaliyetleri sonuçlan itibariyle yıkıcı olmaktadır. Olumsuz 
çevresel ve sosyal etkileri göz önüne alındığında ormanlarda yürütülen birçok faaliyetin toplum 
ve doğa yaşamını tehdit ettiği görülmektedir. Ekolojik yıkımın yavaşlatılması ve durdurulması 
için ormanlık alanlarda üretim ve tüketim ilişkileri derhal gözden geçirilmelidir. Ticari 
amaçlarla orman "ürünlerinin" işletilmesi süreçleri de bu yıkımı hızlandıracak düzeye 

varmıştır. 

Dünya'da ve Türkiye'de ekolojik sisteme insanın verdiği zararlar nedeniyle canlı biyo 
çeşitliliğin risk altında olduğu ve bazı türlerin yok edildiği bilinmektedir. Öte yandan "avlanma 
adı altında" ormanlarda hayvanların keyfi bir şekilde katledildiği ve bu keyfi ve amaçsız 
şiddetin yaptırımsız kaldığı, hatta yasal boşluklarla teşvik edildiği ve devam ettiği periyodik 
olarak kamuoyuna yansımaktadır. 

Türkiye' de yapımı tamamlanmış veya devam eden HES'ler için çevresel etki değerlendirmesi 
yapılmamakta ve her HES barajı arkasında bir ekolojik yıkım alanı açmaktadır. Ormanların 
veya ağaç envanterinin en önemli tehdit unsurlarından biri olan HES'lerin çoğalması orta 

vadede ormanlık alanların yok olmasına neden olacaktır. Temiz hava ve suya erişim hakkını 
tehdit eden söz konusu HES'lerin ormanlıklara etkisi öngörülmeden çoğalması gündemdedir. 

Ormanların yakılarak: yok edilmesi ve bu yangınların önlenmemesi erozyon ve heyelan 
nedeniyle de tarım alanlarını da risk altına sokmaktadır. İnsan faaliyetleri nedeniyle ormanların 
ve bitki örtüsünün tahrip edilmesi çölleşme sorununu büyütmektedir. Türkiye'de ifade edilen 
nedenlerle hava kirliliği riskinin bazı yerleşim yerlerinde çok yoğun yaşandığı bilinmekte ve 
bu durum halk sağılığını tehdit eder düzeylere çıkabilmektedir. 

Türkiye'de ister rant ve imara açma gerekçesi ile batı illerinde çıkarılan yangılar; ister güvenlik 
bahanesiyle doğu ve güneydoğuda çıkarılan, göz yumulan ve söndürülmeyen yangınlar ülkenin 
geleceğinin yakılmasıdır. Ormanların korunması ve geliştirilmesi, yangınların önlenmesi, çıkan 
yangınların erken müdahale ile söndürülmesi, hangi amaçla yakılmış olursa olsun ranta ve 
imara açılmaması ve yeniden ağaçlandırılması için kamusal bir politika anayasa ve yasaların 
gereğidir. Bu kapsamda ortaya çıkan ekolojik yıkımın durdurulması, gerekli girişimlerin 

başlatılması ve yasal değişikHk ihtiyaçlarının ortaya çıkarılması amacıyla bir Meclis 
Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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2 SAİT DEDE HAKKARİ 

3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CAN BAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

8 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 

14 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 
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